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問21　現在、自分の歯は何本ありますか。

人数 ％ 人数 ％ 人数 ％ 人数 ％ 人数 ％ 人数 ％ 人数 ％

全体 １．24本以上 91 94.8 91 87.5 88 68.8 35 38.5 23 21.9 20 15.5 348 53.3

２．20～23本 4 4.2 6 5.8 29 22.7 27 29.7 27 25.7 23 17.8 116 17.8

３．10～19本 1 1.0 4 3.8 9 7.0 17 18.7 25 23.8 26 20.2 82 12.6

４．１～9本 0 0.0 1 1.0 2 1.6 9 9.9 21 20.0 30 23.3 63 9.6

５．0本 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 3 2.9 16 12.4 19 2.9

不詳 0 0.0 2 1.9 0 0.0 3 3.3 6 5.7 14 10.9 25 3.8

計 96 100 104 100 128 100 91 100 105 100 129 100 653 100

男性 １．24本以上 34 97.1 28 75.7 33 61.1 15 36.6 12 23.1 10 14.9 132 46.2

２．20～23本 1 2.9 4 10.8 14 25.9 9 22.0 17 32.7 14 20.9 59 20.6

３．10～19本 0 0.0 3 8.1 6 11.1 10 24.4 10 19.2 13 19.4 42 14.7

４．１～9本 0 0.0 0 0.0 1 1.9 6 14.6 8 15.4 16 23.9 31 10.8

５．0本 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1 1.9 8 11.9 9 3.1

不詳 0 0.0 2 5.4 0 0.0 1 2.4 4 7.7 6 9.0 13 4.5

計 35 100 37 100 54 100 41 100 52 100 67 100 286 100

女性 １．24本以上 57 93.4 63 94.0 55 74.3 20 40.0 11 20.8 10 16.1 216 58.9

２．20～23本 3 4.9 2 3.0 15 20.3 18 36.0 10 18.9 9 14.5 57 15.5

３．10～19本 1 1.6 1 1.5 3 4.1 7 14.0 15 28.3 13 21.0 40 10.9

４．１～9本 0 0.0 1 1.5 1 1.4 3 6.0 13 24.5 14 22.6 32 8.7

５．0本 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 2 3.8 8 12.9 10 2.7

不詳 0 0.0 0 0.0 0 0.0 2 4.0 2 3.8 8 12.9 12 3.3

計 61 100 67 100 74 100 50 100 53 100 62 100 367 100

問22　この１年間に歯科検診を受けましたか。

人数 ％ 人数 ％ 人数 ％ 人数 ％ 人数 ％ 人数 ％ 人数 ％

全体 １．受けた 48 50.0 39 37.5 57 44.5 33 36.3 47 44.8 69 53.5 293 44.9

２．受けていない 48 50.0 63 60.6 71 55.5 56 61.5 53 50.5 46 35.7 337 51.6

３．わからない 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1 1.0 0 0.0 1 0.2

不詳 0 0.0 2 1.9 0 0.0 2 2.2 4 3.8 14 10.9 22 3.4

計 96 100 104 100 128 100 91 100 105 100 129 100 653 100

男性 １．受けた 13 37.1 9 24.3 18 33.3 15 36.6 26 50.0 36 53.7 117 40.9

２．受けていない 22 62.9 26 70.3 36 66.7 25 61.0 22 42.3 24 35.8 155 54.2

３．わからない 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

不詳 0 0.0 2 5.4 0 0.0 1 2.4 4 7.7 7 10.4 14 4.9

計 35 100 37 100 54 100 41 100 52 100 67 100 286 100

女性 １．受けた 35 57.4 30 44.8 39 52.7 18 36.0 21 39.6 33 53.2 176 48.0

２．受けていない 26 42.6 37 55.2 35 47.3 31 62.0 31 58.5 22 35.5 182 49.6

３．わからない 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1 1.9 0 0.0 1 0.3

不詳 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1 2.0 0 0.0 7 11.3 8 2.2

計 61 100 67 100 74 100 50 100 53 100 62 100 367 100

　歯

計

20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳代 計

20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳代

・５３．３％が自分の歯が２４本以上ある。年代別では、２０歳代から５０歳代までは「２４本以上」、

６０歳代は「２０～２３本」、７０歳代は「１～９本」の割合が最も高い。

・５１．６％がこの１年間に歯科検診を受けていない。



問23　夕食後から就寝までの間に、歯みがきまたは入れ歯の洗浄をしていますか。

人数 ％ 人数 ％ 人数 ％ 人数 ％ 人数 ％ 人数 ％ 人数 ％

全体 １．している 80 83.3 88 84.6 91 71.1 66 72.5 82 78.1 99 76.7 506 77.5

２．時々している 14 14.6 10 9.6 25 19.5 13 14.3 12 11.4 10 7.8 84 12.9

３．していない 2 2.1 4 3.8 11 8.6 10 11.0 7 6.7 8 6.2 42 6.4

不詳 0 0.0 2 1.9 1 0.8 2 2.2 4 3.8 12 9.3 21 3.2

計 96 100 104 100 128 100 91 100 105 100 129 100 653 100

男性 １．している 24 68.6 26 70.3 32 59.3 25 61.0 33 63.5 48 71.6 188 65.7

２．時々している 10 28.6 6 16.2 15 27.8 9 22.0 9 17.3 6 9.0 55 19.2

３．していない 1 2.9 3 8.1 6 11.1 6 14.6 6 11.5 8 11.9 30 10.5

不詳 0 0.0 2 5.4 1 1.9 1 2.4 4 7.7 5 7.5 13 4.5

計 35 100 37 100 54 100 41 100 52 100 67 100 286 100

女性 １．している 56 91.8 62 92.5 59 79.7 41 82.0 49 92.5 51 82.3 318 86.6

２．時々している 4 6.6 4 6.0 10 13.5 4 8.0 3 5.7 4 6.5 29 7.9

３．していない 1 1.6 1 1.5 5 6.8 4 8.0 1 1.9 0 0.0 12 3.3

不詳 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1 2.0 0 0.0 7 11.3 8 2.2

計 61 100 67 100 74 100 50 100 53 100 62 100 367 100

計20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳代

・７７．５％が夕食後から就寝までの間に、歯みがきまたは入れ歯の洗浄をしている。


